
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obec Zborovice, Hlavní 37, 768 32 Zborovice 

 
 

O Z N Á M E N Í 
 

 ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
Obec Zborovice, Hlavní 37, 768 32 Zborovice, IČ 002 87 920 zastoupena Ing. Vojtěchem Řihákem, 

Nitranská 4486/16, 767 01 Kroměříž, IČ 680 48 998 (dále jen „stavebník“) dne 3. dubna 2024 podal 
žádost o vydání společného územního a stavebního povolení stavby: 
 

„REKONSTRUKCE MK ul. LESNÍ V OBCI ZBOROVICE“ 
 
(dále jen „stavba“) na pozemcích p.č. 179, 349/1 v katastrálním území Zborovice. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno řízení o umístění a povolení stavby (dále jen „společné řízení“). 
 
Popis stavby: 
Předmětem stavby je celková rekonstrukce a oprava krytu vozovky, chodníků, sjezdů, doplnění nového 

propojovacího chodníku na ul. Lesní.  
Stávající komunikace ul. Lesní, v zástavbě rodinných domů, vedoucí od centra obce k místní komunikaci 

ul. Lesní (navazující na železniční přejezd), je navržena k celkové rekonstrukci vč. sanace nevhodného 

podloží. Komunikace délky 304,15m, šíře 5,50 – 6,00m, je navržena s asfaltobetonovým povrchem, 
s novými konstrukčními vrstvami, lemovaná bet. obrubami osazenými s převýšením 100mm nad silniční 

přídlažbou, v místech sjezdů s převýšením 20mm. Stávající sjezdy k rodinným domům budou 

rekonstruovány vč. obrub, provedeny s povrchem ze zámkové dlažby tl. 80mm. Oprava vstupů 

k rodinným domům je navržena s povrchem zámkové dlažby tl. 60mm. Stávající ul. vpusti budou nově 

zrekonstruovány, přepojeny do kanalizace. Případné kanalizační přípojky v komunikaci se vymění. Odvod 

povrchových vod je podélným a příčným spádem do zrekonstruovaných a nově navržených ul. vpustí.    
Úsek komunikace ul. Lesní v délce cca 37m, šíře 6,00m, přímo navazující na železniční přejezd, bude 

odfrézován v tl. cca 100mm. Po provedení lokálních vysprávek je navržen spojovací postřik, obalované 

kamenivo ACL 16+ tl. 50mm, spojovací postřik, asfaltový beton ACO 11+ tl. 50mm. Prostor křižovatky, 

v místě připojení rekonstruovaného a opravovaného úseku, je srpovitě rozšířen plochou z žulových 

kostek pro zajištění průjezdu nákladních vozidel.   
Stávající chodník podél rekonstruované komunikace, šíře 1,65m, bude proveden v konstrukci štěrkodrť fr. 

0-63 tl. 150mm, podkladní beton tl. 100mm, drcené kamenivo fr. 4-8 tl. 30mm, zámková dlažba tl. 60mm, 

oddělen od stávající zástavby nopovou folií. Na tuto komunikaci pro pěší navazuje nově navržený 

chodník šíře 2,00m vedoucí k železničnímu přejezdu.  
Rekonstruovaná komunikace v úseku 140m od napojení k ul. Hlavní bude provozována jako obousměrná 

komunikace, v úseku od 140m po konec rek. trasy jako jednosměrná s pravostranným podélným stáním.  
 

Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, 
speciální stavební úřad příslušný dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád 

(dále jen „správní řád“), § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a)  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), § 15 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) ve znění 
pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., oznamuje dle § 94m odst. 
1 stavebního zákona zahájení společného řízení. V řízení dle § 94m odst. 3 stavebního zákona speciální 

 
 
Oprávněná  
úřední osoba  Pavlína Pešáková                          
e-mail  pavlina.pesakova@mestokm.cz                            
odbor   Občansko-správních agend, odd.  dopravy  
  a silničního hospodářství ( tel. 573 321 385 ) 
datum  8. března 2024 
spis. značka MeUKM/031696/2024/02 
číslo jednací MeUKM/033287/2024 
 
 
 
 



stavební úřad upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 10. května 2024.  
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení 

dopravy a silničního hospodářství, úřední dny: pondělí a středa 7.30 - 12.00, 12.30 - 17.00 hodin). 
 
Poučení: 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 

právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 

v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 

nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a důvody podání námitek, dle § 94n odst. 3 stavebního 

zákona. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Pavlína  P e š á k o v á  
referentka odboru občansko-správních agend, 
oddělení dopravy a silničního hospodářství 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž                
a Obecního úřadu Zborovice. 
 
 
 
Vyvěšeno dne :…………………………                             Sejmuto dne: ………………………….. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle  § 94k odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona: 
Obec Zborovice, Hlavní 37, 768 32 Zborovice 
 zastoupena Ing. Vojtěchem Řihákem, Nitranská 4486/16, 767 01 Kroměříž 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí na Labem 
 zastoupena GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
 
Účastníci řízení dle § 94k odst. 1 písm. e) stavebního zákona 
• vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Jedná se o pozemky p.č. 189, 171, 170, 168, 167, 166, 414, 158, 191, 411, 412, 409, 407, 405, 743, 741, 
739, 740, 746, 750/1, 1747, 733, 732, 728, 730, 723, 724, 725, 421, 736, 738, 4439, 399/1, 399/2, 402, 
403, 401, 400, 397, 162, 163, 165, 169, 172, 173, 187, 771/8, 757, 349/5, 160, 153, 152, 150, 149, 148, 
144, 143/1, 143/2, 142/3, 142/2, 141, 138, 136, 134, 133, 132, 131, 352, 351, 130, 164, 188, 50, 47, 44, 
42, 40/2, 40/1, 36/2, 36/1, 34, 349/2, 31, 30, 29, 26, 23, 20, 18, 129, 127, 124, 123, 121, 119, 115, 117, 
348, 338, 335, 6 k.ú. Zborovice.  
 
Dotčené orgány, kterým se doručuje jednotlivě: 
Krajské ředitelství policie Zlín. kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavební úřad a životní prostředí, odd. životního prostředí, Velké nám. 115, 

767 01 Kroměříž 


		2024-04-08T13:02:30+0200




